
07/11 19:00
Čtvrtek

11/11 16:30
Pondělí

12/11 19:00
Úterý

13/11 19:00
Středa

14/11 19:00
Čtvrtek

24/11 18:30
Nedělě

25/11 16:30
Pondělí

27/11 19:00
Středa

28/11 16:00
Čtvrtek

Otevřená schůzka infocentra Salé, Vol 3
Další otevřená schůzka, kam můžete přijít se svými nápady
a kritikou, případně se zapojit do chodu Salé. Hlavní téma:
financování infocentra
Mamatata podvečer
Další setkání rodičů a dětí. Praktické rady a tipy. Téma bude
upřesněno na webu
Diskuze: Situácia v alternatívnom hnutí na Slovensku
Povídání a diskuze o slovenských subverzivních aktivitách
a hnutích
Večer s Jako doma
Povídání s ženami bez domova nejen o bezdomovectví.
Jejich příběhy, sexismus na ulici, specifika ženského
bezdomovectví
Přednáška a promítání: Protestní hnutí v Kanadě
Promítání, přednáška a diskuze na téma studentských
stávek v Quebecu a anti-koloniálních bojů
v souvislosti s probíhající kapitalistickou krizí v Kanadě
Benefiční večeře: falafel
Další z řady benefičních večeří. Opět junk
food s neomezeným množstvím salátů, zeleniny a omáček,
tentokrát benefit na pražské squatterské aktivity
Mamatata podvečer
Další setkání rodičů a dětí. Praktické rady a tipy. Téma bude
upřesněno na webu
Workshop: bylinnámast
Praktický workshop, kde se naučíme vyrábět bylinnou
mast, která má blahodárné účinky na různé bolesti, zranění
a kožní problémy
Tattoo workshop
Po delší odmlce workshop, který se stal již v Salé kultem.
Příležitost pro ty, kteří se chtějí nechat potetovat nebo se na
někom vyřádit

Infocentrum Salé :: Orebitská 14, Praha 3 :: Otevřeno pondělí až čtvrtek 16:00 - 22:00

Veganská večeře vždy v 19:00 :: freeshop :: distro :: knihovna :: nealko drinky a pivo

http://sale.s.cz :: sale@riseup.net

To se nám toho zase za ten měsíc
semlelo a pomalu abysme začali
látat ďoury v kaťatech, poněvač
venku začíná bejt frišno. No, ale
přituhuje taky u nás, potřebujeme
víc než kdy dřív abyste se zapojili
do běhu Salé, anebo nás podpořili
i j inak (podrobnostě uvnitř). Naše
pirátská zátoka totiž od příštího
měsíce trochu osiří a teď se teprva

pozná, jestli jsme to tady
pytlíkovali k něčemu a někdo
převezme otěž, nebo se zase
budeme jen tak poflakovat po
venku a házet kamínkama a tlouc
špačky, či vybírat vaťany, nemaje
klubovnu. Doražte na otevřenou
schůzku a rozpumpujte Salé
vašema nápadama.

Salé listopad 2013PROGRAM V SALÉ



V předvečer voleb jsme obsadili
dům ve Washingtonově ulici, který
byl nejméně sedm let nevyužívaný
a chátral. Chtěli jsme dát najevo, že
je pro nás podobná situace nepřija-
telná a zároveň upozornit na
stovky podobných prázdných do-
mů v Praze a na tisíce lidí bez pří-
střeší, kteří zde žijí. Zatímco domy
se stávají předmětem spekulace,
bydlení je objektem komerce, která
má často až lichvářské rozměry.
Také centrum Prahy se stalo obětí
komerce, v hlavním městě
brutálně ubylo míst, která by ne-
byla pouhou naleštěnou vitrínou
logiky zisku. Chtěli jsme připo-
menout, že Praze chybí kulturně
sociální centra, která by dala měs-
tu jiného ducha. Na pár hodin jsme
změnili dům ve Washingtonově
ulici právě v takové improvizované
kulturní centrum. Proběhly zde
dva koncerty, výstava, distribuce
oblečení zdarma a další aktivity
založené na tvořivosti jejich účast-
níků z různých prostředí – setkali
se zde hudebníci, squateři, anar-
chisté, kuchařky bez domova, vý-
tvarníci… Akce se během večera
zúčastnilo zhruba dvě stě lidí.
Chtěli jsme dát najevo, že řešení
nevidíme v tom, „hodit to“ té či oné
straně, ale jednat sami za sebe.
Když vidíme neudržitelnou situaci,
nechceme jen bečet jako ovce a če-
kat, jestli si nás někdo „kompetent-
ní“ alespoň všimne. Nehledáme

lídry, kteří budou „bojovat“ za nás,
protože my jsme ti, na koho jsme
čekali. Chceme teď a tady přinášet
změny. Tak jako prostor prázdných
domů nemusí být jen chátrajícím a
mrtvým prostorem, tak ani my ne-
musíme být atomizovanou masou,
která jen jednou za čtyři roky cho-
dí k volbám a v mezičase kliká „lí-
bí“ – „nelíbí“. Můžeme z našich
společných činů v duchu solidarity
vytvářet nové prostory odporu.
Dům se nachází pouhých pár kro-
ků od Hlavního nádraží, kde se na
lavičkách snaží přetlouct další noc
desítky nebo možná stovky bez-
domovců. Prázdný, dlouhodobě
nevyužívaný dům ve veřejných
rukou ve městě, kde každou zimu
bezdomovci umrzají, je ukázkou
cynické lhostejnosti k osudům
těchto lidí.
Majitel sice nebyl s domem
schopen nic dělat, jeho zástupce
ale dorazil i během noci. Na argu-
menty squaterů odpověděl techni-
cistním opakováním toho, že má
za dům zodpovědnost a že si ne-
může dovolit, aby se nám něco
stalo. Za problémy společnosti, ve
které žije, ani za dům, který sedm
let chátrá, kupodivu odpovědnost
nemá. Policie zatkla během noci
v prázdném 33 lidí a přiměla
prostor, který nakrátko ožil,
k dalšímu vynucenému spánku.
Tato akce není první. V srpnu jsme
upozornili na několik domů,

Volili jsme. Jinak. včetně domu ve Washingtonově
ulici, také na dům na pražském Po-
hořelci, s kterým kšeftuje jeden
z nejbohatších Čechů Radovan Ví-
tek a umožňuje v něm asi stovce fi-
rem provozovat mrtvé schránky.
Nyní jsme na pár hodin obsadili
prázdný dům ve Washingtonově
ulici. Policejní zásahy nás neza-

staví, naopak prožité zkušenosti
vzájemné pomoci, sdílení, strachu
či radosti utvářejí naši solidaritu.
Dokud budou existovat prázdné
domy a lidé bez domova, budeme
tu i my.

kolektivy Vzpomínky na bu-
doucnost a Obsaď a žij

7.11. bude na Salé probíhat další
otevřená schůzka a jejím hlavním
úkolem bude nabalit na
infocentrum další nadšence, kteří
by se chtěli podílet na běhu
a programu. V příštích měsících se
trošku porozpadne naše jádro, a tak

bychom chtěli doplnit stav, aby
všecko nezůstalo na pár jedincích.
Zároveň chceme představit
a probrat nápad, kterým bychom
mohli dlouhodobě vyřešit stálou
finanční nejistotu. Pokud máte
zájem, aby Salé jelo dál, doražte.

Společně proti fašismu 17. listopadu v Praze
Stejně jako před dvěma roky se i le-
tos neonacisté rozhodli zneužít
mezinárodní studentský den k pro-
pagaci své zvrácené ideologie a
stejně jako před dvěma roky jsme se
i letos rozhodli odpovědět na jejich
nenávistný marš protestem přímo

v pražských ulicích. Svoláváme pro-
to všechny antifašisticky smýšlející
Pražany i mimopražské, studenty
i nestudenty, k aktivní účasti na
demonstraci. Nenechme jejich
provokaci bez odezvy! Společně
proti fašismu!

Další benefiční žranice v neděli 24. listopadu na Salé
Druhá z benefičních večeří půjde
tentokrát na podporu squat-
terských aktivit. K jídlu bude vý-
borný falafel od mistra kuchaře,
který měl v létě workshop na jeho
výrobu. Večeře bude probíhat for-

mou švédských stolů, kdy si do
placky s falafelem budete moci
naložit z nepřeberné nabídky salá-
tů a omáček. Jídlo bude za
dobrovolný příspěvek. Začínáme
v 18:30

Večer s Jako doma 13. listopadu v Salé

Je bezdomovectví žen jiné než to
mužské? Jaké jsou příběhy žen bez
domova? Jak vypadá sexismus,
když dojde na život na ulici? Co si
o tom myslí samotné ženy bez
domova? Budeme se bavit

o ženském bezdomovectví, jeho
(ne)viditelnosti a specifikách. Po-
tkáte ženy bez domova, které před-
staví projekt Kuchařky bez domova
a jednu či dvě ze svých veganských
pochutin.

Otevřená schůze vol. III




